Jussi ab illustri Dn. Cancellario sententiam nostram dicere de scholis, duo summe necessaria esse iudicamus, ut scholis recte consulatur, unum, ut scholis præficiantur homines docti, laboriosi, integri et qui dexteritate docendi excellunt, alterum, ut iidem auctores in scholis maximis, mediis, imis prælegantur iuventuti, ne discipuli, qui migrant e scholis minoribus in maiores, cogantur magno temporis dispendio dediscere, quæ non sine labore antea didicerunt.

Porro auctores, qui iuventuti in scholis prælegentur, magna parte dudum recepti hi sunt:

Lectura et pictura Danica et Latina.

Catechismus Lutheri minor Latinus et Danicus.  
 Catechismus integer.  
 Evangelia et Epistolæ Dominicales.  
 Articulorum fidei Epitome Dn. D. Brochmanni.  
 Novum Testamentum Græcum.  
 Donatus.  
 Grammatica minima Jersini.  
 Aurora Bangii.  
 Gramm. Latin. maior et minor Bangii.  
 Nomenclator maior et minor Stephani.  
 Colloquia maiora et minora Stephani.  
 Colloquia Corderi minora pro incipientibus.  
 Erasmus de civilitate morum.  
 Catonis carmina.  
 Ciceronis Orationes, Officia, Liber de senectute et  
 amicitia, Paradoxa, Epistolæ.  
 Orationes elegantiores et breviores e Curtio, Livio,  
 Salustio excerptæ.  
 Virgilius.  
 Ovidius.  
 Horätius.  
 Terentius, et si commodum visum fuerit, selectiora  
 Plauti.  
 Grammatica Græca Golii.  
 Isocrates ad Demonicum.  
 Plutarchus *περι παιδων ἀγωγῆς*.  
 Aurea carmina Pythagoræ.  
 Hesiodi *ἔργα καὶ ἡμέραι*.  
 Priores libr. Iliad. Homeri.  
 Gramm. Hebr. minor Buxtorfii una cum Genesi  
 Mo'saica.

Logica Bartholini.

Rhetorica Resenii nuper edita et lectis exemplis illustrata.

Metaphysica Bartholini.

Physica minor Bartholini.

Ethica Bartholini.

Arithmetica Frommii.

Compendium Arithmeticum a Dn. M. Frommio adornandum.

Doctrina sphærica ab eodem compendiose edenda.

Geographiæ compendium ab eodem scribendum.

Computus Ecclesiasticus eiusdem Frommii opera consignandus.

Musica.

Qui auctores in omnibus scholis sine variatione iuventuti prælegentur et in tabulis ad parietes scholarum appendi solitis signabuntur.

Cetera Rectorum prudentiæ et Episcoporum inspectioni tutius et fructuosius committuntur, quam certis legibus comprehenduntur.

Hafniæ 17 Junii 1650.

Subscripsimus,

S. E. Brochmand.  
m. m.

Johannes Mirhiizlius. (?)  
mpp.

P. Winstrupius D.  
mpp.

Erich Monrad mpp.

Antreas A.  
Rincopius mm.

Franciscus Rosenbergius  
m. m.

Men med denne korte Bæffed lod Regjeringen sig ikke nøie; d. 19de December 1653 udgif atter til Universitetsprofessorerne Opfordring til at raadflaae om, hvorledes de